SEMANÁRIO OFICIAL
Lei nº 3.059  dezembro 1990

Prefeitura Municipal de Botucatu/SP
Praça Prof. Pedro Torres, 100 - CEP 18600-900

www.botucatu.sp.gov.br  - e-mail: comunicacao@botucatu.sp.gov.br

BOTUCATU, 17 DE ABRIL  2015 –   ANO XXV   -   1.310 – Suplemento

PODER EXECUTIVO

DIVISÃO DE SECRETARIA E EXPEDIENTE

DECRETO Nº 10.182

 de 17 de abril de 2015.

“Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais e de

conformidade com os Processos Administrativos n.ºs 11.145/15 e 13.040/15,  D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar, até o limite de R$196.000,00 (cento e noventa e seis mil reais), obedecendo as seguintes fichas de

despesa:

Ficha Órgão Valor R$

356 Segurança 15.000,00

182 Administração 181.000,00

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no artigo 1º será coberto com o recurso proveniente da anulação parcial, até o limite de R$196.000,00 (cento e

noventa e seis mil reais), obedecendo as seguintes fichas de despesa:

Ficha Órgão Valor R$

360 Segurança 15.000,00

185 Administração 91.000,00

203 Administração  90.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Botucatu, 17 de abril de 2015.

João Cury Neto - Prefeito Municipal

Registrado na Divisão de Secretaria e Expediente em 17 de abril de 2015 - 160º ano de emancipação político-administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio - Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N° 10.524

de 8 de abril de 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração, no

uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do Decreto n°

9.565/13, nos termos do artigo 146 da Lei Complementar 911/2011 e

Processo Administrativo nº 2255/2015,

R E S O L V E:

I - Designar os servidores Juliano Bacchi, Isabel Aparecida

Macedo e Mauro dos Santos para, sob a Presidência do primeiro, com-

porem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, concluindo

seus trabalhos no prazo de noventa dias, a contar desta data.

II -  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 8 de abril de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 8 de abril de 2015,

159º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N.º 10.525

 de 8 de abril de 2015.

I - DESIGNAR, Gisele Bertoloni, como representante da Administração,

para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato nº 149/2015 –

Convite nº 9/15 – Processo Administrativo nº 9985/15, nos termos do

artigo 67, da Lei Federal nº 8.666/93:

PORTARIA N.º 10.526

 de 8 de abril de 2015.

I - DESIGNAR, João Batista Alves e Luis Alberto de Oliveira, como

representantes da Administração, para acompanhar e fiscalizar a execu-

ção da Ata de Registro de Preço nº 36/15 – Pregão nº 50/15 – Processo

Administrativo nº 8934/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº

8.666/93:

PORTARIA N.º 10.527

de 8 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 11.554/2015 - Pregão n.º 86/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

  - Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho

- Danilo Roberto Batista

 - Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Willian de Oliveira e Silva

- Silvia Helena Crespan Ribeiro

PORTARIA N.º 10.528

de 8 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar  como

Pregoeira - Processo n.º 11.553/2015 - Pregão n.º 85/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Willian de Oliveira

- Silvia Helena Crespan Ribeiro

PORTARIA N.º 10.529

de 8 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 11.552/2015 - Pregão n.º 84/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Dirceu Henrique Ribeiro de Carvalho

- Danilo Roberto Batista

SEMANÁRIO OFICIAL (1310-Suplemento)                    DE 17 DE ABRIL DE 2015                 Página 2

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Marcelo de Oliveira

PORTARIA N.º 10.530

de 8 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar  como

Pregoeira - Processo n.º 11.551/2015 - Pregão n.º 83/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Isabel Cristina Giglioli de Oliveira

PORTARIA N.º 10.531

 de 8 de abril de 2015.

I - DESIGNAR, Nelson Silva Lara, como representante da Administra-

ção, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado pela

empresa Celso Bertoluci Botucatu - me – Pregão nº 52/15 – Processo

Administrativo nº 9.098/15, nos termos do artigo 67, da Lei Federal nº

8.666/93:

PORTARIA N° 10.532

de 8 de abril de 2015.

RICARDO SALARO NETO, Secretário Municipal de Administração, no

uso das atribuições que lhe confere o inciso III do artigo 2° do Decreto n°

9.565/13, nos termos do artigo 146 da Lei Complementar 911/2011 e

Processo Administrativo nº 7.647/2015, R E S O L V E:

I - Designar os servidores Júlio César Pelícia, Daniel Pereira

dos Santos e Luciana Lungo Devidé, para, sob a Presidência do primei-

ro, comporem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,

concluindo seus trabalhos no prazo de noventa dias, a contar desta data.

II -  Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Botucatu, 8 de abril de 2015.

Ricardo Salaro Neto

Secretário Municipal de Administração

Registrada na Divisão de Secretaria e Expediente, aos 8 de abril de 2015,

159º ano de emancipação Político-Administrativa de Botucatu.

Rogério José Dálio

Chefe da Divisão de Secretaria e Expediente

PORTARIA N.º 10.533

de 9 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar  como

Pregoeira - Processo n.º 12.171/2015 - Pregão n.º 87/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Felipe Villa Bôas Vagem

- Rogério Esvicero

PORTARIA N.º 10.534

de 9 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 12.174/2015 - Pregão n.º 88/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Leandro César Zanardo Romanholi

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Adriana de Souza Prearo

- Luis Alberto de Oliveira Piazentin

PORTARIA N.º 10.535

de 9 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar  como

Pregoeira - Processo n.º 12.177/2015 - Pregão n.º 89/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Leandro César Zanardo Romanholi

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Adriana de Souza Prearo

- Luis Alberto de Oliveira Piazentin

PORTARIA N.º 10.536

de 9 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 12.180/2015 - Pregão n.º 90/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Leandro César Zanardo Romanholi

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Meire Cristina Gêa

- Nelson Victor Lapostte

PORTARIA N.º 10.537

de 10 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar  como

Pregoeira - Processo n.º 12.498/2015 - Pregão n.º 91/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

PORTARIA N.º 10.538

de 10 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Juliana Cristina Seno da Silva

como Pregoeira - Processo n.º 12.501/2015 - Pregão n.º 92/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Solange Aparecida de Aguiar

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Danilo Roberto Batista

- Pedro Henrique Ruiz

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Jorge de Campos Júnior

PORTARIA N.º 10.539

de 10 de abril de 2015.

I - DESIGNAR a servidora Solange Aparecida de Aguiar  como

Pregoeira - Processo n.º 12.502/2015 - Pregão n.º 93/2015.

II - DESIGNAR a Equipe de Apoio a Pregoeira composta pelos

seguintes membros:

- Juliana Cristina Seno da Silva

- Fábio Alexandre Rodrigues Santos

- Luciano Pelicia

- Danilo Roberto Batista

- Andrea Cristina Panhin Amaral

- Murilo Fernandes Paganini

- Carlos Eduardo Speltri

- Vicente Silvio Ferraudo

- Rodrigo Luiz Gomes fumes